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گروه گردشگری - این نمایشگاه با 
عنوان »استرداد اشیاء فرهنگی ـ تاریخی: 
دســتاوردهای دیپلماسی فرهنگی در 
دولت ســیزدهم« و به مناســبت هفته 
دولت از صبح دوشنبه ششم شهریورماه 
در ســاختمان موزه دوران اسلامی در 
موزه ملــی ایران برپا شــده و تا پایان 
شهریورماه امکان بازدید دارد.آثار این 
نمایشگاه شامل مجموعه ای استردادی 
از کشــور فرانســه و انگلیس است که 
در دو ســال اخیر به کشور بازگردانده 
شده اند.علاوه بر نقش برجسته ساسانی 
که بــه تازگــی از انگلیس بــه ایران 
بازگردانده شــده است، مجموعه ای از 

اشیاء تاریخی که فروردین سال ۱۴۰۱ 
از فرانسه به ایران استرداد شد، به نمایش 
گذاشته شده است.  قدیمی ترین شیء 
به نمایش گذاشته شده از این مجموعه، 
ظرفی سفالین از نوع »گودین« با قدمتی 
در حدود ۴۵۰۰ سال و دوره مفرغ است. 
گودین تپه، محوطه استقراری پیش از 
تاریخ در غرب ایران از توابع شهرستان 
کنگاور اســت که سابقه استقرار در آن 
تا پنج هزار سال تخمین زده شده است.

قدمت مجموعه استردادی از فرانسه از 
حدود پنج هزار ســال تا دوره اسلامی 
است. براســاس اطلاعاتی که پیش تر 
وزارت میــراث فرهنگی داده  اســت، 
این آثار توسط نوادگان یکی از سفرای 
فرانسه، که در زمان جنگ جهانی دوم در 

ایران و در زمان حکومت ژنرال دوگل 
در فرانسه، سفیر بود، در بازه زمانی ۱۹۴۰ 
تا ۱۹۴۶ میلادی از ایران خارج شده و به 
فرانسه برده شده بود که بعدها به ایران 
پس داده شــد. به گفته جبرئیل نوکنده، 
رییس موزه ملی ایران، اصالت تاریخی 
۲۹ شیء تاریخی استردادشده از فرانسه 
تایید شــده، اما خاستگاه برخی از آن ها 
نامشخص اســت.این مجموعه شامل 
ظرف مینیاتــوری از جنس قیر طبیعی 
دوره عیــلام میانه بــا قدمتی در حدود 
۱۸۰۰ پیش از میلاد، پیکرک های گلی 
انسانی احتمالا شوش خوزستان از دوره 
عیلام میانه بــا قدمتی در حدود ۱۸۰۰ 
پیــش از میلاد، ظرف ســفالی لوله دار 
احتمالا از تپه سیلک کاشان از دوره آهن 

ســوم با قدمتی در حدود ۸۵۰ تا ۵۵۰ 
پیش از میلاد، فنجان سفالی دوره آهن 
اول بــا قدمتی در حدود ۱۴۵۰ تا ۱۱۵۰ 
پیش از میلاد، کاســه سفالی سه پایه از 
دوره آهن اول با قدمتی در حدود ۱۴۵۰ 
تا ۱۱۵۰ پیش از میلاد، ظرف های سفالی 
دوره آهن اول و طلسمی از بدل چینی 
به شکل چشم اوجات )چشم هورس(، 
چشم مقدس مصری و احتمالا متعلق به 
شوش در خوزستان از دوره هخامنشی 
با قدمتی در حــدود ۳۳۰ تا ۵۵۰ پیش 
از میلاد و بشقاب سفالی دوره اشکانی، 
ظروف ســفالی لوله دار دوره آهن اول، 
بشقاب سفالی زیرلعاب دوره تیموری 

سده نهم هجری قمری و پی سوزهای 
ســفالی دوره اسلامی است. همزمان با 
نمایش این آثــار، ملیحه مهدی آبادی، 

سرپرســت گروه علمی پژوهشــگاه 
میــراث فرهنگی و گردشــگری که 
نقش برجســته ساســانی را بررســی 
کرده اند، توضیحاتــی درباره آخرین 
نتایــج به دســت آمده از آزمایش های 

انجام شده روی این نقش برجسته ارائه 
کرد و گفت که اصالت ســنگِ یک تکه 
نقش برجسته تایید شده، اما آزمایش ها 

و بررسی های باستان شناسی روی این 
اثر همچنان ادامه دارد.

این نقش برجسته حدود ۳۵ سال 
پیــش از آب های جنوبی ایران قاچاقی 
خارج شــده بــود و ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ 

)۲۶ دی مــاه ۱۳۹۴( در فرودگاه لندن 
پیدا شــد. در ماه مارس )حدودا دو ماه 
بعد( موزه بریتانیا، موزه ملی ایران را از 

وجود این نقش برجسته مطلع کرد و در 
همان مقطع زمانی، حدودا هشتم مارس 
۲۰۱۶ به موزه بریتانیا اعلام شد که این 
اثر منشأ ایرانی دارد و حتما باید به ایران 
برگردد، ولی تا ســال ۲۰۱۹، مالک اثر 

هنوز ادعا داشت. براساس توضیحات 
رییــس کل موزه ملی ایران، فرد مدعی 
در سال ۲۰۱۹ از مالکیت منصرف شده 
و شیء در اختیار موزه بریتانیا قرار گرفته 
است. موزه این شیء را مرمت می کند، 
چون در هنگام انتقال )به لندن( سه تکه 
شده بود. بازگشت این نقش برجسته به 
ایران تا ســال ۲۰۲۳ طول می کشد که 
جبرئیــل نوکنده، مدیر موزه ملی، دلیل 
آن را محدودیت هــای دوران کرونا و 
بسته شدن مرزها از سال ۲۰۱۹ دانسته 
بود. نمایش نقش برجسته مرد والامرتبه 
ساســانی در کنار اشیاء اســتردادی از 

فرانسه همچنان ادامه دارد.

گروه گردشــگری - مدیرکل 
آموزش معاونت صنایع دستی وزارت 
میراث فرهنگی گفت: ۳۸ مهر اصالت 
بین المللی بــرای محصولات صنایع 
دستی کشور در دو سال اخیر کسب شده 
است. ویدا توحدی، مدیرکل آموزش و 
ترویج معاونت صنایع دستی و هنر های 
سنتی وزارت میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشــگری بیان کرد: صنایع 
دستی را باید در ادبیات توسعه وارد کرد. 
صنایع دستی یک اقتصاد هویت بنیان 
است و توسعه نیز باید هویت بنیان باشد. 
باید توسعه روستا ها نیز با هویت آن ها 
درگیر شــود.وی توسعه را هم معنای 
توســعه زنان دانســت و گفت: توجه 
صنایع دستی روی توسعه زنان دارد و به 

آن متصل است تا زنانی که به دنبال رشد 
هستند با توسعه رشد نمایند. مدیرکل 
آمــوزش و ترویج معاونــت صنایع 
دستی و هنر های سنتی وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با 
اشاره به آغاز برنامه ای از سال ۹۱ برای 
افزایش کیفیت محصولات و تناســب 
آن با استاندارد های جهانی تحت عنوان 

برنامه مهر اصالت یادآور شد: برنامه ای 
تدبیر شــد تا به صورت ملی و داخلی 
این برنامه برگزار شود که امسال هفتمین 
دوره آن برگزار می شود. این برنامه روی 
کیفیت محصولات تاثیر بسیار زیادی 
گذاشــته اســت. از طریق این برنامه 
تولیدکنندگان خوب شناسایی شدند و 
درگاهی برای رسیدن به یک شاخص 

جهانی شده است.
توحدی با اشــاره بــه دریافت 
۳۸ مهــر اصالــت بین المللــی برای 
محصولات صنایع دســتی کشور در ۲ 
سال اخیر خاطرنشان کرد: ایران از نظر 
کیفیت و تنوع در صنایع دســتی در دنیا 
بی نظیر است و جایی نبوده که هنرمندان 
صنایع دســتی ایرانی در مسابقات رتبه 
اول را کسب نکنند. همچنین از ابتدای 
سال گذشته یک خانم و آقای خیر روی 
روستا های مرزی کار کردند و تا امروز 
۴۱۶ روستا را گشته اند و بیش از ۹ هزار 
زن و دختر روستایی را آموزش داده اند و 
معیشت منطقه را تحت تاثیر قرار داده اند 
و این همان هویت اســت.وی با اشاره 
به ثبت ۲۳ روســتای جدید در ۲ سال 
اخیر ادامه داد: صنایع دستی مهم است و 

می تواند روی اقتصادی که دارای هویت 
است، تاثیرگذار باشد. گردشگری یک 
بازار خوب برای صنایع دستی است.این 
مدیرکل با اشاره به تقویت گردشگری 
در ســند توســعه صنایع دستی اظهار 
داشت: روی موضوع سوغات هر شهر 
نیز توجه ویژه ای شده است. همچنین 
شناسنامه دار کردن آثار فاخر نیز از جمله 
اقدامات اخیر است که شناسنامه ۲ زبانه 
با کد رهگیری است. روی رشته هایی 
که در حال فراموشــی بودند نیز تمرکز 
شــد و ۳۵ رشــته به گردونه ترویج و 
تولید بازگشتند. توحدی ادامه داد: ثبت 
جایگاه های جغرافیای مناطق مختلف 
با تولیدات صنایع دستی نیز در دستور 
کار بود که علیرغم مشــکلات فراوان 
توانســتیم نشــان جغرافیایی قلم زنی 
اصفهان را در ۲ ســال اخیر ثبت کنیم. 
همچنین روی محیط زیســت و نقش 
زنان در حوزه صنایع دستی و حفاظت 
از محیط زیســت توجه ویژه ای شده 
اســت. آموزش زنان به شــکل ویژه و 
توسعه منطقه ای با معرفی صنایع دستی 
در داخل و خارج از کشــور نیز مد نظر 

قرار گرفته است.

آثار پس گرفته شدۀ ایران از فرانسه و انگلیس را ببینید؛

 از ظرف ۴۵۰۰ ساله 
تا نقش برجسته ساسانی

 نمایش آثار تاریخی پس گرفته شده از فرانسه و انگلیس در موزه ملی ایران آغاز شد. این مجموعه 
به صورت غیرقانونی و قاچاق از ایران خارج شده بود که با پی گیری های حقوقی به کشور مسترد شد.

قدیمی ترین شیء به نمایش گذاشته شده از این مجموعه، ظرفی سفالین از نوع »گودین« با قدمتی 
در حدود 4500 سال و دوره مفرغ است. گودین تپه، محوطه استقراری پیش از تاریخ در غرب ایران 
از توابع شهرستان کنگاور است که سابقه استقرار در آن تا پنج هزار سال تخمین زده شده است.

گردشگری

خاطـره مکینیـان

۶ تهدید رایج در مقاصد توریستی

گروه گردشــگری -هر ســاله با شروع فصل 
تعطیلات و آغاز ســفرها، تهدیدهای بسیاری از سوی 
کلاهبرداران مســافرتی، متوجه گردشگران می شود. 
به طوری که تا نیمه آوریل امسال حجم جست وجو برای 
کلاهبرداری    های مسافرتی بیش از ۱۶۰درصد افزایش 
یافت، زیرا رزرو سفر برای تعطیلات در آخرین لحظه، 
هدفــی برای کلاهبرداران خواهد بود. به    همین منظور 
کارشناسان در سایت جســت وجوهای امن و مبارزه 
با کلاهبرداری Scams.infoشــش نکته تخصصی 
درباره نحوه جلوگیری از رایج ترین کلاهبرداری    هایی 
که گردشــگران خارج از کشور را هدف قرار می    دهد، 

در اختیار مشتریان اینترنتی رزرو سفر قرار داده است.
تاکسی    های گران فروش

هنگام سفر به خارج از کشور، مهم است که از قبل، 
نحوه سفر به سراسر کشور را در نظر بگیرید. تاکسی    های 
فرودگاهی غیرقانونی با توجه به اینکه شما مردم محلی 
نیســتید و ممکن اســت در مورد کرایه    های معمولی 
ناآگاه باشید می توانند از این موقعیت سوءاستفاده کنند. 
در نتیجه، ممکن اســت نرخ های بسیار بالایی از شما 
دریافت شــود یا به مقصد نادرســتی که به جای هتل، 
رستوران یا کسب و کاری که درخواست کرده    اید، منتقل 
شوید. برای جلوگیری از این امر، مسافران باید همیشه 
در مورد شرکت های تاکسی معتبر و دارای مجوز تحقیق 
کنند. در اکثر کشورها، رانندگان تاکسی ملزم به حمل 
و نمایش نشــان شناسایی خود در وسیله نقلیه هستند. 
همیشه قبل از شروع ســفر از راننده بپرسید که کرایه 
چقدر اســت. اگر راننده از نشان دادن کارت شناسایی 
خود به شما امتناع کرد یا از قبل در مورد کرایه    ها به شما 
هشــدار داد، رزرو را با یک شرکت تاکسی دیگر انجام 

دهید و وارد وسیله نقلیه نشوید.
هتل    های با تصاویر صوری

هنگام رزرو آنلاین اقامتگاه، اطمینان حاصل کنید 
که قبل از رزرو، امکانات و شــرایط اقامتگاه را به    طور 
کامل بررســی کنید. نظراتی که درباره محل مورد نظر 
ثبت شده است را دنبال کنید و اقامتگاه مورد نظر حتما با 
تصویر باشد و بررسی کنید که ساختمان در سایت ثبت 
شده است. به نظر می رسد تعداد فزاینده    ای از تبلیغات، 
مکان    هایی را نشان می    دهند که واقعی، قدیمی و متفاوت 
با تصاویر ارائه    شده نیستند. با رزرو از طریق آژانس    های 
مسافرتی معتبر، می توانید از اقامت غیرقانونی خودداری 
کنید؛ زیرا آژانس کلیه مبادی فوق را برای شما پوشش 

می    دهد.
جیب برها را بشناسید

جیب بری یــک کلاهبرداری رایــج در مقاصد 
گردشــگری محبوب مانند بارسلون و پاریس است. 

کلاهبرداران ممکن است مستقیما با شما تعامل داشته 
باشند تا در زمانی که حواس شما پرت است، شخص 
ثالثی بتواند از شــما سرقت کند. زمانی که در فضاهای 
عمومی و شلوغ هستید، نگه داشتن وسایل شخصی، 
نزدیک به خود همیشــه ضروری اســت. بهترین کار 
این اســت که اشــیای قیمتی را در خانه بگذارید، اما 
اگــر مجبورید آنها را با خود بیاورید، برای جلوگیری 

از سرقت آنها را در یک کیف کمری نگهداری کنید.
وای فای عمومی امن نیست

بیشتر میزبان    ها، خدمات Wi-Fi عمومی مشترک 
خود را به مسافران تعطیلات ارائه می    دهند. اگرچه این 
امر کارها را برای شما راحت    تر می    کند، اما مهم است به 
خاطر داشته باشید که Wi-Fi عمومی ممکن است به 
اندازه شبکه خصوصی شما در خانه امن نباشد. هنگام 
استفاده از اینترنت عمومی، مطمئن شوید که از سایت    ها 
و برنامه    هایی که شــامل وارد کردن اطلاعات شخصی 
مانند اطلاعات تماس یا جزئیات کارت بانکی هستند، 
 VPN استفاده نمی    کنید. از طرف دیگر، می توانید یک
دانلود کنید، که به شــما امکان می    دهد شــرکت های 
شخص ثالث غیرمجاز را از دسترسی به داده    های خود 

مسدود کنید.
گشت و گذار ایمن، چگونه؟

این نکته بسیار مهم است که رزرو گشت و گذار یا 
فعالیت    های اضافی در طول سفر را، همیشه از طریق یک 
شرکت رسمی و معتبر انجام دهید. برخی از شرکت های 
غیرقانونی ممکن است اقدامات احتیاطی بهداشتی و 
ایمنی لازم برای ایمن نگه داشتن شما در خارج از کشور 
را نداشــته باشند. راه امن برای این موضوع، این است 
که هر گونه فعالیت اضافی یا گشت و گذار را مستقیما از 
طریق آژانس مسافرتی رسمی که سفر خود را با آن رزرو 
کرده    اید، انجام دهید. اگر تصمیم به رزرو با شــخص 
ثالث دارید، از قبل به طور کامل درباره شرکت موردنظر 
تحقیق کنید و همیشه به نظرات قبلی مشتریان نگاه کنید.

عکاسی رایگان است، نه پولی
توجه به این نکته مهم است که عکاسی در فضاهای 
عمومی هیچ محدودیتی برای مسافران نخواهد داشت. 
ممکن است شــرکت هایی ادعا کنند این کار را انجام 
می    دهند و احتمالا اصرار دارند که فقط عکس    های آنها 
مجاز است، اما این فقط یک ترفند است که شما را مجبور 
می    کند برای چیزی که رایگان است به آنها پول پرداخت 
کنید. برای جلوگیری از این امر، همیشه با کارکنانی که 
در مکان    های دیدنی یا اطراف آن کار می    کنند مشورت 
کنیــد، زیرا آنها احتمالا دانش عمومی زیادی از منطقه 
دارند و می توانند در مورد هرگونه مقررات عکاســی 
Scams. شــما را راهنمایی کنند.نیکلاس کــراچ از
info به عنوان کارشــناس امنیت سفر در مورد نحوه 
محافظت از خود در برابر کلاهبرداری در سفرها اظهار 
می    کند: »با افزایش ۱۶۰ درصدی حجم جست وجوی 
گوگل برای »کلاهبرداری    های مسافرتی« در تعطیلات 
بهاری امسال، مسافران به طور بالقوه در برابر تعطیلات 

آسیب    پذیرتر هستند. 
کلاهبــرداران اغلب قربانیــان را از نظر روانی با 
استفاده از فشار زمانی و توهمات مبنی بر کمبود وقت 
و مکان فریب می    دهند تا ســریع عمل کنند و فرصتی 
برای بر قضاوت بهتر نداشــته باشــند. این اغلب در 
دوره    های تعطیلات طولانی، مانند عید پاک، زمانی که 
خانواده    ها ممکن است سفرهای لحظه آخری را رزرو 
کنند، اتفاق می    افتد. از این رو، پیشــنهاد این کارشناس 
امنیت ســفر به مسافران به     منظور محافظت از خود در 
برابر کلاهبرداری در طول فرآیند رزرو یا در تعطیلات، 
این اســت که اطمینان حاصل کنند که قبل از پرداخت 
هزینه    ها، درباره آژانس    های مســافرتی و هر شــرکت 
دیگری که استفاده می    کنند کاملا تحقیق کنند. همچنین 
بسیار توصیه می شــود که در صورت امکان از کارت 
اعتباری استفاده کنند، زیرا از هرگونه پرداخت ناخواسته 

مستقیما از حساب بانکی اصلی جلوگیری می    کند.

ازدحام گردشگران صدای مردم را درآورد!اعطای مهر اصالت بین المللی به ۳۸ محصول صنایع دستی
گروه گردشــگری -ازدحام گردشگران در یک شهر اتریشــی که در فهرست میراث یونسکو نیز قرار دارد، 

باعث شده تا ساکنان شهر نسبت به تعداد زیاد بازدیدکنندگان اعتراض کنند.
ورود گردشگران همیشه خبر خوشی برای ساکنان شهرها نیست. ساکنان شهر اتریشی »هال اشتات« اعتراضاتی 

را علیه ازدحام گردشگران آغاز کرده اند.
»هال اشــتات« که در فهرســت میراث جهانی یونسکو نیز قرار دارد،   فقط حدود ۷۰۰ ساکن دارد، اما در اوج 

فصل گردشگری، روزانه حدود ۱۰ هزار بازدیدکننده دارد.
با اینکه گردشگری برای اقتصاد »هال اشتات«   سودآور بوده است، برخی از ساکنان این شهر معتقدند که شمار 

بازدیدکنندگان »هال اشتات« بیش از حد است.
»هال اشــتات«   که برای خانه های قدیمی  چشــم نواز واقع در ســواحل یک دریاچه محصورشده با کوهستان 

شهرت دارد، در سال های اخیر به یک مقصد محبوب برای گردشگران تبدیل شده است.
در ســال ۲۰۰۶، زمانی که »هال اشــتات«   در یکی از درام های رمانتیک کره جنوبی به نمایش درآمد، محبوبیت 
این شهر در آسیا افزایش پیدا کرد تا اینکه پس از گذشت شش سال یک نسخه مشابه این شهر در چین ساخته شد.
بسیاری از گردشگران به امید سلفی گرفتن با دریاچه،   برج بلند، باریک و خاکستری رنگ کلیسا و کوهستان 

چشم نوازی که در پس زمینه ظاهر می شود، از این شهر بازدید می کنند.
ســاکنان این شــهر که یکی از پرازدحام ترین شــهرهای اروپا به شــمار می رود، معتقدند تعداد گردشگران 
 به ویــژه بازدیدکننــدگان یک روزه که در قالب گروه های پرجمعیت وارد شــهر می شــوند، بیــش از اندازه زیاد 

است.
با این حال به نظر می رسد که در حال حاضر، »هال اشتات« نیز همچون »ونیز«   و سایر مکان هایی که ازدحام 

گردشگر را تجربه می کنند، باید عواقب پیچیده ناشی از محبوبیت بین گردشگران را تحمل کند.
در مــاه می بود که ســاکنان شــهر در اعتراض به آلودگــی صوتی و ترافیک، یک دیــوار چوبی را در مقابل 
محبوب ترین نقطه بازدیدکنندگان برای ثبت سلفی قرار دادند تا نمای »آلپ«   مسدود شود. البته پس از واکنش ها 

به این موضوع در فضای مجازی، این دیوار چوبی حذف شد.
در آن زمان، شــهردار شــهر گفته بود که می خواهد تعداد اتوبوس هایی را که از »هال اشــتات«   عبور می کنند، 
 به یک ســوم کاهش دهد. پیش از همه گیری کرونا،   »هال اشــتات«   ســالانه میزبان حدود یک میلیون بازدیدکننده 

بود.
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